recepti, et quia ad repignorandura et liberandum

possessiones praedictas ab eodem R. vobis cessae

fueranl actiones, prout in instrumento locationis

plenius reperitur.quam etiam per concilia sapien-

lum saepius confirmata, a quorum ultimo idem R.

se non asseruit appellasse, de centum octoginta

quinque libris quae penes vos de supradicta loca-

lionis mercede remanserant,centum quinquaginta

duas libras creditoribussolveritis supradictis.sicut

in instruraentis jiublicis continetur, et decem et

octo libras vobis retinueritis, tam pro quibusdam

expensis factis de conscientia judicum praedicto-

rum,prout scriptumeoruraindicatevidenter, quam

897 PONTIFICATUS ANNO

prodamniset exexpensisaliis quas expartium con- A
fessione constititvos subiisse, ac quantitatem resi-

duam postcomputationem ab ipsocardinaleexactis-

sime factam eidf^m cardinali ad opus saspedicli R.

curaveritisassignare,idem ojconomusabimpetitio-

ne praefati R. Ecclesiam vestram postulavit absolvi.

Cum igitur super praemissis coram cardinalejam-

dicto lite contestata legitime,ac prsestito calumniae

juramento, fuisset a partibus diutius litigatum, et

idem auditis earum confessionibus, et inspectis

publicis instrumentis, ac consiliis hinc inde exhi-

bitis, nec non rationibus et allegationibus plenius

intellectis, nobis quae super iis invenerat fideliter

retulisset, nos habito cum fratribus nostris con-

silio diligenti, Ecclesiam vestram ab impetitione

praedicti Romani sententialiter absolvimus, justilia p
exigente, injunclo vobis ut vel pro usuris quas

Joanni Leonis praefati R. creditori solvistis, eidem

R. satisfactionem congruam impendatis, vel ad

repetendaseasdem dicto R. contraipsum Jnannem

Leonis, quas habetis, curetis cedere actiones. NuUi

ergo, etc, diffinitionis, etc, usque incursurum.

Datum Signiae, x Kal. Septemb., pontificatus no-

stri anno sexto decimo.

XCVII.

EPISCOPO, ARCHIDIACONO, ET CANTORI DAVALIENSIBUS.

De electione episcopi Nazarocensis.

(Signiae, ix Kal. Septembris.)

(127) Dilecti fili decanus et cantor Nazarocensis

ecclesiae suis nobis litteris intimarunt quod cum
olira curam ejusdem ecclesiae Sidoniensi episcopo

duxerimus committendam, idem Ecclesiam ipsam

frumento, animalibus, possessionibus et rebus

aliis spoliare praesumens, et murig obstrui fa-

ciens portas ejus, eam in usum cellarii, reverentia

divini cultus posthabita.redigere non expavit, prae-

fatis decaao, cantore, aliisque fratribus ejectis pe-

nitus ab eadem. Gumque propter haec et aiia non-

nuila gravamina nostram audientiam appellassent,

ipse appeilationi nequaquam deferens coruradem

quinimo inapostolicae sedis injuriametcontemptum

eos durius aggravans et affligens, tantae persecutio-

nis savitiam exercuit ineosdem quod in praefata ec-

clesia nisi unus ex praefatis canonicis non remaasit.

Ideoque discretioni vestra; per apostolica scripta

mandamuB quatenus, si est ita, praefatum episco- D
pura, ut ea quae abstulit ecclesiae memoralae resti-

tuat universa, pcr censuram ecclesiasticam appel-

latione postposita compellentes, ecclesiae saepedi-

ctae capitulo eligeodi sibi personam idoneam cano-

nice in pastorem tribuatis auctoritate no&tra libe-

ram facultatem. Testes autem qui fuerint, etc,

Hsque perhibere. Quod si non omnes, etc, tu, fra-

ter episcope, etc

Datum Sigoiae, ix Kal. Septcmbris, pontificatus

noslri anno decimo sexto.

(J27) Vide lib. xv, epist. 54.

(128) Vide lib. xv, epist. 75,
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XGVIII.

EPISCOPO AMYCLENSI, ELECTO KERNICENSI, ET PRIORI

PATRACENSI.

De j'e(ractanda sententia inlerdicti.

(Signiae, viii Kal. Septerabris.)

(128) Venerabilis frater noster archiepiscopus

Patracensis,pro se ac venerabilibus fratribus nostris

Philippensi,Sarrensi,Thessalonicensi,Neupatrensi,

Thebano, Atheniensiet Corinthiensi archiepiscopis,

ac suQraganeis eorumdem in nostra proposuit prae-

sentia constitutus quod cum praefato Thessaloni-

censi archiepiscopo et Sidoniensi elCardicensi epi-

scopis nostris dedissemus litteris in mandatis ut

nobilem virum Gaufridum de Villa Arduini Achaiaa

principem aliosqueabbatiarum, ecclesiarum, papa-

tuum, decimarum et possessionum ad eorum Eccle-

sias pertinentiura iJlicitos detentores per censuram

ecclesiasticam adrestitulionem compellerenteorum-

dem, dicti principes et alii citati legitime ab eisdem

in eorum noluerunt praesentia comparere. Propter

quod judices ipsi excommunicationis in eos et in

terram eoruminterdictisententiasprotulerunt^quas

idem archiepiscopus apostolico petiit munimina
roborari, adjiciens nihilominus conquerendo quod

per dictum principem et homines suossede propria

et castro et dimossario Patracensi, possessionibus

et fructibus earum, et rebus aliis contra justitiam

fuerat spoliatns, et quod tara idera princeps quam
nobilis vir Oddode Roca dorainus Alhenarura jura

ecclesiarum suarum graviter perturbantes, ea quae

donantur, venduntur, vel leguntur eisdem, ab ipsis

possideri pacifice non permittunt. Ex adverso autem

dilecti filii W. decauus Mothonensis, magister I. de

Borhonio, et W. de Bitis railes procuratores prin-

cipis et nobilium praedictorum ac omniura Latino-

rumsubillorumdominiocon&istentiumrespondentes

confessi fuerint judices quidem antedictas senten-

tias protulisse, sed asseruerunt quod ante terapus

infra quod earum fuit suspensuseffectus, cum fue-

rint sub conditione prolatae, ab eis ex legitimis

causis exstitit appellatum ; videlicet quia judicea

ipsi dicto principi et parti suae suspecti raerito

videbantur, cum earadem haberent penitus quae-

stionem, et quia nostrarum copiam litterarura ne-

quiverenl nullatenus obtinere, licet eas cum in-

stantiaposlularent, nec in eorum tranrcripto, quod

solum fuit eis exhibitum, de compositione (129)

quae super praemissis inter ipsos et praefalum

archiepiscopura intercesserat aliijua mentio ha-

bebatur. Unde procuratores ipsi humiliter po-

stularunt ut cum propter causas praedictas merito

fuerint appellatura, sententias ipsas decerneremus

irritas et inanes. Ad ea vero quae praefatus archi-

episcopus super propria spoliatione proposuil re-

sponderunt quod ipsum nequaquam spoliatuin cre-

debant, sed si de ipsius spoliatione constaret, quod

(129) Vide appendicem hujufl libri.
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ei debita fieret restitutio promiserunt. Gumqueipse A. sensu, possessiones de Ottefvuilrc, de Rasiede, de

archiepiscopus fateretur contra jam dictas fuisse

seritentias provocatum, sed provocationem ipsam

negaret ex causis propositis factam esse, ac procu-

ratores praedicti per duos exipsiset archidiaconus

Argolicensis, qui procurator non erat, se id in prae-

sentia nostra dicerent probaturos, et propter hoc

etiam parati essent obligare omnia bonasua, nos,

cedere non possemus, cum iidem in una eademque

causa de jure non possent esse procuratores et

testes, ad cautelam tamen ipsorum juramentis

receptis, de fratrum nostrorum consilio sic duxi-

mus providendum, ut videlicet dicti nobiles cor-

poraliter exhibeant juramenlum quod parebunt

praecise mandatis quae ipsis per litteras aut lega-

lum vel delegatum nostrum superhoc duximus fa- n
cienda, et tunc relaxatae denuntientur sententiae

supradictae, cognitione nogotii principalis et alio-

rum quae idem archiepiscopus proposuit coram

nobis, legalo quem ad partes illas de latere nostro

deslinare proponimus reservata. Ideoque discre-

tioni vestrae per apostolica scripta raandamusqua-

tenus recepto a praefatis nobilibus secundum for_

mam expressam superius juramento sententias

ipsas denuntietis auctoritate apostolica relaxatas,

et si praescriptae appellationis causae coram ipso

fuerint, legato, nihil eis occasione dictarum sen-

tentiarum injungatur, sub debito praestiti jura-

menti. Quod si non omnes, etc, duo vestrum, etc.

Vos denique, frater episcope et fili electe, super

vobis ipsis, etc.

Datura Signiae, vii Kal. Septembris, pontificatus ^

nostri anno scxto decimo.

XCIX.

ABBATI ET CONVKNTUI DE VALLE SANCTI PETBI GISTER-

GIENSIS ORDINIS.

CommiUitur ei exiecuUo cujuidam sententix.

(Signiae, ix Kal. Septerabris.)

Justis petentium desideriis, etc, usque assensu,

diffinitivam sentontiam quara pro vobis raajor de-

canus Coloniensis et conjudices ejus contra no-

bilem virum Arnoldum de Hukenswage (130) su-

per allodio in Cassele rationabiliter promulgarunt

sicut est justa nec legitima provocatione suspensa,

auctoritate apostolica confirmamus et praesentis

Winkil, de Hart, de Malsc, de Lindehart, deSchi-

venhart, de Brecheim, de Terdingen, de Bernar-

desviiilre, de Diethusen, de Delenbruunnen et

pe Mosebruunne, ac alia bona vestra, sicut ea

omnia juste ac pacifice possidetis, vobis et pervos

monasterio vestro auctoritate apostolica confirma-

mus et prffisentis scripli patrocinio communiraus.

Nulliergo, etc, confirmationis, etc, usque, incur-

surum.

Datum Signiae, ix Kal. Seplembris, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

CI.

PR^POSITO FERRARIENSI.

Eum admonet sui officii.

(Signiae, VII Kal. Septembris.)

(131) Cura tibi curam et adminlstrationem

massae de Ficarolo duxerimua comraittendam,

mandantes ut proventus ejus recipiens, ad opus

nostrum reservares eosdem, rairaraur quod nihil

nobis super hoc rescribere curavisti. Quocirca per

apostolica tibi scripta praecipiendo mandamusqua-
tenus quidquid super hoc feceris nobis quantocius

scribere non omittas, et loci praedicti curam et

administrationem habeae diligentem ; contradicto-

res aut detentores, si qui fuerint, per censurara

ecclesiasticam appellalione remota compescens.

Datum Signiae, vii Kal. Septembris, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

CII.

NOBILI VIRO MARCHIONI ESTENSI.

de marchia Anconilana revocanda.

(Signiae, v Kal. Septembris.)

Inter alias rationes eas consideralione potissi-

mum clarae meraoriaB patri tuo Anconitanam mar-

chiam in feudura duximus concedendam, quia pro-

miserat nobis quod eam valida manu ingrediens,

ipsam ad Ecclesiae Romanae dominium revocaret.

Sperantes autem te in eodera negotio processurum,

sicut tuis nobis litteras intimasti, super hoc litteras

tibi transraisimus quales vidimus expedire. Verura

cum in hocnondum processeris, et de levi, maxirae

teraporibus istis, marchiam ipsam ad dominium

nostrum revocare possimus, nobilitati tuaj per

apostolica scripta mandamus quatenus in negotio

ipso procedas. Alioquin, ne diutius Ecclesia spo-

scripti patrocinio communiraus. Nulli ergo, etc, " liata remaneat, nos procedemus in ipso sicutvide

birous expedire.

Datum Signiae, v Kal. Septembris, pontificatus

nostri anno eexto decimo. i

r.

confirmationis, etc, usque incursurum.

Datura Signia?, ix Kal. Septerabris, pontificutus

nostri anno sexto decimo.

C.

ABBATI ET CONVENTUI DE ALBA CI3TERGIENSIS

ORDINIS.

Confirmanlur eis quasdam possessiones.

(Signiae, ix Kal. Septembris.)

Solet annuere sedes apostolica, etc, usque as-

CIII.

ARGHIEPISCOPO, JUDIGIBUS ET G0NSULIBU8 BENEVEN-

TANIS.

De negotio Thomani de Aquino.

(Sigiiiae, iii Kal. Septembris.)

Licet nobilis virThomasius de Aquina cum sociis

suis de mandato noslro captus non fuerit, volentes

(^30) Cod. Colbert. Ilubbefwage. (131) Vide infraepist. 143.
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tatnen indemnitati vestrae paternae sollicitudine A. sum mundum ad praedicandum direxit.Cura igitur

B

praecavere, ssepe vobis super hoc scripta nostra

direximus, qualia pro tempore novimus expedire.

Ipse vero.etsi quoddam modicum castrum germani

nostri, quod dicitur Broccus, injuste detineat con-

tra regiam jussionem;unde gratum nobis existeret

si per vos ad illud reddendura posset induci,ut non

vestrum8olumraodocoramodura,sed etiaranostrum

procuraretis honorem, liberationem laraen ipsius,

qui propter hanc causam captus non fuit,nolumus

impedire ; sed vobis utique credimus profuturura si

nobis curaveritis in hac parle deferre, ut nos pro-

pensius ad veslrum inducalis profectura, etiarasi

conditionem ipsius oporteret vos propter hoc in

aliquo facere raeliorem,cura per divinae miseratio-

nis auxiliura potentes simus vobis in majoribus re-

spondere. Vos ergo, intellecto beneplacito nostro

lanquam viri providi et fideles, agatis quod utile

fueritet hone3tura,necessariara adhibentes caute-

lam ne circuraveniri possitis
;
quia quantum vobis

valeat compositio inter vos et illum tractata sine

nostro favore prodesse, vestra, sicut crediraus,

discretio non ignorat.

Datum SignicB iii Kal. Septembris, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

GIV.

ILLUSTRI CONSTANTINOPOLITANO IMPERATORI.

Ei commendal legutum.

(Signiae, iii Kal. Septembris.)

Ipse suramus angularis lapis Jesus Christus, in

quo oranis aedificatio constructa crescit templum „
sanctum in Domino, Ecclesiae fundaraentum el

fundator exislens, inter caetera quibus salutaria

providit reraedia populo Christiano ad consolidan-

dam tidei unitatem,utet unus pastor esset et unum
oviIe,8edem apostolicara totius Christianitatiscaput

instituit et magistram : a qua sicut unguentum in

cupite, quod descendit in barbara Aaron, et ad

oram etiam vestimenti,panis intellectus et vitse ad

alias procedat Ecciesias,cum doctrina fidei etaqua

sapientiae salutaris. Sane pasfor ipsius et rector,

cum ab eo plus Dominus exigat cui plura com-
mittitjUt in talenlo sibi credito nogolietur utililer,

portat onera gravia cum plenitudine potestatis,slc

in uno loco personaliter residens quod propter

eventus plures et varios in spiritu per plura diffun-

non solum necessitas Ecclesiae, sed etiam utilitas

Gonstantinopolitani iraperii postularit illuc alatere

nostro destinari legatum, nos ad exaltationem et

commodum Ecclesiae pariter et imperii, nec non

personae tuas specialiter intendentes, ut in missi

perona mittentis notetur affectus, illum ad partes

ipsas duximus destinandum quem inter fratresno-

stros speciali diligimus charitate,videlicet venera-

bilera fratrem nostram Pelagiura episcopum Alba-

nensem, virura litteratum, providum et honestum,

nobis et fratribus nostris charura adraodura et ac-

ceptum.Ipsura igitur magnum Ecclesiae Dei mem-
brum, irao personarura nostram in ipso, benigne

recipias et honesle pertractes: cui nos vices no-

stras comraisimus, ut juxta verbum propheticum

eveliatet destruat,aedificet et plantetquae secundum
Deum evellanda et destruenda, nec non asdificanda

cognoverit et plantanda. Ipsius itaque salubribus

raonitis et consiliis reverenter intendas, de cujua

circumspectione provida et providentia circum-

specta plenara fiduciam obtinemus quoniam, diri-

gente Domlno, gressus ejus sic via regia curabit

incedere quod non declinabit ab dexteram vel si-

nistram.

Datum Signiae, iii Kal. Septembria, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

In eumdem fere modum nobilibus viris comilibus,

baronibus et universis Chrisli fidelibus sub Constan-

iinopolitano imperio constilutis, verbis competenter

mutatis.

CV.

UNIVERSIS ARCHIEPISCOPIS, ET EPISCOPIS, ABBATIBCS,

PRI0RIBUS,ET ALIIS EGCLESIARUM PR^LATIS PER CON-

STANTINOPOLITANUM IMPtRIUM CONSTITUTIS.

Super eodem.

(Signise, iii Kal. Septembri?.)

Inconsutilis Domini tunica uni cessit in sortera,

ut in ipsus Ecclesia servaretur unitas illibata. Ad
conservandum aulem in ea mysterium unitatis,

unum eidem,beatum Petrum videlicet,Dominus ca-

put iostituil et magistrum,cui oves Christi,dicente

Domino : Pasce oves meas (Joan. xxi), sunt sine dis-

tinctione commissa3,alienis ab ovili Dominico repu-

tatisquiPetruminsuissaccessonbusnonagnoscunt

es&e pastorem. Ab hac unitate Graecorum Ecclesia

ditur et trahitur ad reraota
;
quantoque magis D quondam divertens, et Pelri magisterio se subdu-

potestas extenditur, tanto majori sollicitudine oc-

cupatur. Verura ne inter curas continuas et prae-

grandes pro defectu iraperfeclionis humana» deflce-

ret, si solus consumendus inani labore ac suara

sollicitudinem omnia revocaret, attendens quod
messi raultae operarius unus non sufficit, raultos

sibi operarios et coadjutores adjungit, ac per

eos exscqiiitur quod per se non potestpersonaliter

adimplere. Porro expedit ut cum fratribus onera

partialur.sic vicessuasaliiscommittendo utintelli-

gaturipsometfacerequod peraliosfieridicernit,iIIiu3

iastructus exemplo qui discipulos suos in univer-

cens,exivit ovile Dominicum,post gregem sodalium

evagando; el sic quae primo sanis affluebal doctrinis

et pene magistra vocari poterat propter tcmpu3,er-

rorum postmodum circumfusa caligine,coepit plu-

rimura indigere, rursus divini eloquii rudimenta

mendicans. Sane Patre luminura, a quo est omne
datura optimura et omne donum perfectura.ipsam

raisericorditer illustrante, ad Petri magisterium

unitatem et devotionera videlicel Romanae EcclesiaB,

salubriter est reducta; et cum in novam quodam-
modo infantiam sit renata, pleuis eam lactare vo-

lentes uberibus, ad reformationem ipsius opem et
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operam impendere nitimur efficacem. Et licet in- A. brum,imo personam nostram in ipso benigne reci*

stantia nostra quotidiana sit omnium Ecclesiarum

soliicitudo continua,tu,nto tamenad illamspecialius

aciem nostrae provisionisextendere volumusquanto

plus reformationis otficio indigere dignoscitur post

errorem.Unde quod in absentia possumus per nos

ipsos,et quod prsesentialiter non valemus, alterius

prBesentiaexsequenteSjVenerabilemfratrem nostrum

Pelagium Albanensemepiscopum,virum litteratum,

providum et honestum, quem inter fratres nostros

speciaii diligimus cbaritate.a latere nostro legatum

inConstantinopolitanum imperiumdestinamus,pro

certo credenles sic eum via regia incessurum quod

non declinabit ad dexteram vel sinistram ; eique,de

quo plenam fiduciam obtinemus,commisimus vices

nostras,ut juxla verbum propheticum evelial et de- t>

struat, aedificet et plantet quae secundum Deum
evellenda et destruenda,nec non aedificandaviderit

el plantanda
;
plenaria sibi potestate concessa ut

absque conlradictione cujuslibet ea quae pertinent

ad legationis otficium exsequantur. Ipsum ergo le-

gatum recipiatis benigne ac honeste tractetis
;
quia

cum nos recipiamur in ipso, in misso notabimus

devotionis affectum quem geritis ad mittentem ; et

ipsius nionitis ac mandatis huniiliter intendentes,

quae inler vosduxerit statuenda,tanquam devotio-

nis filii studeatis reverenter admittere firmiterque

servare, ac tales vos erga eum exhibere curetis

quod non solum eidem,sed etiam nobis esse possit

acceptum ; scientes quod cum ei plenae legationis

officium commiserimus.sententias quas rite protu

pias et honeslepertractes;cui nosvicesnostrascom-

misimus, ut juxta verbum propheticum evellat et

destruat, aedificet et plantet quae secundum Deum
evellenda et destruenda,nec non aedificanda cogno-

verit et plantanda.lpsius itaque salubribus monitis

et mandatis reverenter intendas ; decujus circum-

spectione provida el providentia circumspecta ple-

nam fiduciam obtinemus, quoniam, dirigente Do-

mino gressus ejus, sic via regia curabit incedere

quod non declinabitad dexteram vel sinistram.

Datum Signias, ii Kalend.Septembris.pontificatus

nostri anno sexto decimo.

In eumdem modum scriptum est principibus, comi-

libus, baronibus.

CVII.

H. LANGRAVIO THORINGIjE.

Ei jusliliam promittit.

(Signiae, iii Non. Septembris.)

llla te obteatu tuae devotionis et fidei, quas in

arduis sumus rcbus experti, charitatis sinceritate

diligimus ut non solutn pro tuis, verum etiam pro

aliorum negotiis precestuas paratisumus,quantum

cum Deo et honestatepossumus,exaudire,cum dili-

genter ad tuum aspiremuscommodum ethonorfim.

Sane quod a. . liamhergensi episcopo pro Ecclesiae

devotione pertulisse diceris gravamina et jacturas

eo nobisamplius estmolestum quoserviendo Eccle-

siae a viro ecclesiastico non gravamen sed prae-

mium nosceris meruisse. Cum ergo a venerabili

fratrenostroMaguntinensiarchiepiscopo,apostolic8e

lcrit in rebelles,ratas haberi praecipimus et invio- '-' sedis legato, qui super absolutione ipsius episcop

labiliter observari.

Uatum Signiae, iii Kal. Septembris, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

GVI.

GAUFRIDI PRINC1PI ACHAliE.

Super eodem.

(Signiae, ii Kal. Septembris.)

Licet olim Ecclesia Graeca elongaverit se ab ube-

ribus matris suae, a capite membrum et pars a suo

toto divertens,quia tamen per illius misericordiara

quivenit drachmamquaerere perditam,et errantem

ovem in deserto mundi hujus propriis humeris re-

portavit ad cautam,ad devotionem sanctae Romanae

Ecclesias, quce, instituente Domino, mater est om-

nium et magislra,salubriter est reducta,sedesapo-

stolica malernos affectus non exuens, ad reforma-

tionem ipsius tanto plusimpendere nitituropem et

operam elficacem quanto plus reformalionis otficio

indiget post errorem. Sane cum utilitas, non solum

8pirituali8,sed etiam temporalis exigeret legatum a

latere nostro in Grneciam destinari, nos illum ad

partesillasduximusdestinandum quem inter fratres

nostros speciali diligimus charitate,videlicet vene-

rabilem fratrem nostrum Pelagium episcopum Alba-

nensem, virum litteratum, providum et honestum,

nobis et fratribus nostris charum admodurn et ac-

ceptum.Ipsum igitur magnum Ecclesiaj Dei mem-

receperat scripta nostra, duxeris appellandum, et

eodem appellationi tuae huiniliter deferente, nego-

tium ad nostrum sit delatum examen, justitiam

tuam. tibi, auctore Deo, diligenter curabiraus con-

servare. Tu ergo terraino tibi et episcopo ipsi a

prBefato archiepiscopopraefigendotalemad nostram

praesentiam dirigas responsalem qui causam tuam

agat fideliter et prudenter, De cffitero nobiiitatera

tuam monemus atque hortamur quatenus in nostra

et apostolicae sedis devotione firmus el stabilis per-

severes,ut negotio quod magnaminiter inchoatum

est, et maximajam ex parte proinotum, feliciter

cunsummalo, de toleratis laboribus manipulos re-

portare valeas exspectatos.

D Datum Signise, iii Non. Septembris, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

CVIII. '

C DECANO SPIRENSI.

liespondet ad ejus consulla.

(Sigoiae, v tdus Septembris.)

Quod juxta verbum Apostoli non videris altum

eapere.sed timere, ac tuuni cum propheta cogno-

scere impertectum, el tamen confisus de illo qui

dans alfluenter omnibus, et non improperans,

balbutientium linguas facitesse disertas,injunctum

tibi exhortationis officiura et suscepistihumiliter et

soUicite niteris adimplere, tuara nobis commendat
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prudenliara, et quod sis laudabiliter in ipso nego- A. filius noster Fredericus Siciliae rex illustris in Ro-
tio processurus, fiduciam tribuit pleniorera. Tuis

ergoconsultationibusbenigniusintel!ectis,deiisqui

susceptocrucissignaculoproposueruntconlrahasre-

ticos in provinciiirnproflcisci.necdum suumfuerunt

exsecuti propositum, respondemus ut lales ad as-

sumendum ilineris Hierosolymitani laborem se-

dulo inducanlur, cum illum majoris meriti esse

constet ; ad quod si forsan induci nequiverint, vo-

tura prosequi corapellantur emissum. De illis vero

quiuxoribusrectamantibusvoluntsusciperesignura

crucis de quibus dubitas an propter hoc eorum de-

beat proposilum irapediri,sic duximus responden-

dum.quod cum rex coelestis raajor sit rege terreno,

et constet quod vocatos ad terreni regis exercitum

uxorura non irapedit contradictio, liquet quod ad p
surami Regis exercitum invitatos et ad illum pro-

ficisci volentes prsedicta non debet occasio impedire,

cura per hoc matrimoniale vinculum non solvatur,

sed subtrahatur ad tempus cohabitatio conjugalis :

quod in multisaliiscasibusfieri frequenter oportet.

Quidautem agendum sit de mulierihus et personis

aliisquaecrucis signaculura susceperunt,et ad pto-

sequendum votum non sunt idoneae vel potentes,

ex generalibus litteris (122) conjicitur manifeste.in

quibus continetur expressum ut,regularibus perso-

nis exceptis,suscipiant quicunque voluerinl signum

crucis,ita quod cura urgens necessitas aut utilitas

evidens postularit,votura ipsum de mandato possit

apostolico corarautari aut redirai vel differri. Quia

vero collegam tuura ab hac luce Dominus evocavit,

manura imperatorem electus obnixe petiit auctori-

tateapostolicaconfirmari.Ejusigiturprecibusincli-

nati, comrautationem ipsam, sicut sine pravitate

provide facla est ab utraque parte sponte recep-
la,et in ipsarura abbatiarum dispendium non re-

dundat,auctoritate apostolica confirmamus et prae.

sentis scripti patrocinio comraunimus. NuUi ergo
etc, confirmationis, etc, usgMeincursurura.
Datum Signiae, vii Idus Septerabris, anno xvi.

CX.
GREGORIO SANCTI THEODORI DIACONO CADDINALI APO-

STOUC^ SEDIS LECATO.

Transfert archiepiscopum Barensem ad Ecclesiam
Panormilanum.

(Signiee, iv Idus Septerabris.)

Grave geriraus et indignura quod cura jam raul-

toties mandaveriraus per te Panorraitanae Ecclesiae

in pastorem de persona idonea provideri, sicut

accepimus, mandatum nostrum nondum exstitit

effectuimancipatum. Nolentes igiturejusdemEccle-

siae provisionem ulterius prorogari,si forte nondum
est illi de pastore provisura, venerabilem fratrem

nostrum [Berardum] Barensem archiepiscopura,

virum,sicut experiraento cognovimus, providum et

honestum, ac nobis et charissimo in Ghristo filio

nostro Frederico illustri regi Siciliae in Romanum
iraperatorera electo, devotum pariter et fidelera,

eidem Ecclesiae concediraus in pastorem, capitulo

ejusdem Ecclesiae nostris dantes lilteris in praeceptis

ut eidem tanquam pastori suo intendant humiliter

abbatemdeSconovuiaeidemjuxtapetitionemtuam C
g^ (jgYQ,.g_ jjjgQqyg discretioni tuae per apostolica

duxiraus subrogandum;et ut fructuosior valeat exi-

stere labor vester, tam tibi quam abbati praedicto

concediraus ut incendiariis et iis qui manus temera-

rias in clericos aut aliaspersonas ecclesiasticas in-

jecerunl.volentibus suscipere signum crucis.satis-

factione passis injuriara exhibita competenti, auc-

torilate nostralibereabsolntionis beneficiumiiT;pen-

datis;nisi forsan aliquorura excessus adeo graves

existerent et enorraes quod merito essent ad sodem
apostolicara transmittendi.

Datum Signiae, v Idus Septembr., pontificatus

nostri anno sexto decimo.

CIX.

DECANO ET CAPITULO SPIREN3IBUS.

Approbat quamdam commutattonem.

(Signiae, vii Idus Septembris.)

Justis petentium desideriis, etc. usque complere.

Accepimus sane quod Spirensis Ecclesiaduo possi-

debat monasteria in Thuringia,quorum abbatissis

Spirensis episcopus regalia porrigebat,et imperium
abbatiamdeWizkenburchad sein temporalibusper-

tincntem in Spirensi dioecesi obtinebat, de quibus

inter ipsura iraperium etpraefatara Spirensera Ec-

clesiam commutatio tacla proponitur de communi
et libera voluntate, quam charisaimus in Christe

(142) Supra epist. 28.

Paxrol. CGXYI.

scriptapraecipiendo mandaraus qualenus praeceptura

nostrura sublato cujuslibet conlradictionis et appel-

lationis obstaculo facias effectui raancipari,contra-

dictores,si qui fuerint, vel rebelles per censuram

ecclesiasticamappellationepostpositacorapescendo.

Datura Signiae.iv Idus Septerab.,pontificatus no-

stri anno sexto decimo.

Scriptum est super hoc capitulo Panormitano.

GXI.

EPISCOPO RATISPONENSI.

De numero evectionum.

(Signiae, iv Idus Septerabris.)

Gaudemus in Doraino et in virtutis ejuspotentia

gloriamur quod in commisso tibi negotio crucis

^ Christi te laudabiliter diceris exercere ac,bene di-

xina cooperante gratia, proficere in eodem, chari-

tatera tuam monentes altentius et hortantes !qua-

tenus supernae retributionis intuitu illud, calcatia

pro Ghrisli nomine cunctis difficultatibus, taliter

exsequaris ut cum illis qui euntes ibant et flebant

mittentes semina sua exsultationis manipulos va.

leas reportare. Quia vero propter diei malitiam

evectionum nuraero, quem tibi taxaviraus, conten-

tus esse non potes.utpote qui cum eo longe a civi-

tatetua per duo miliiara,sicut tuisDobis iasinuaati

29
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litteris.procedere non auderes,nos remediumquod A.

contra impedimentum hujusmodi tua providit di-

scretio approbantPs,fraternitati tuae per apostolica

scripta mandamus quatenus ubi personaliter nego-

tium exsequi nequiveris memoratum, auctoritate

nostra prout ipse cogitasti, cominittas viris hone-

stis et providis vices tuas. Et quoniam de tuae cir-

cumspectionismodestiafiduciamgerimuspleniorem

taxandi tam tibi quam illis evectionum numerum
quem secundum locorura et temporum qualitatem

videris expedireliberam tibi concedimus facultatem

moderamine quod ipse providisti circa eos qui mi-

nistrabunt procurationeSjCum res ita videbiturpo-

stulare. servato ; ut videlicet duarum vel trium

aut etiam plurium parochiarum populis in unum

CXIII.

PRIORI ET CONVENTUI CAMALDULENSIBUS.

De reformalione monasterii de Vangaditia.

(Signiae, vii Kal. Octobris.)

(134) Gum dudumad correctionem et reformatio-

nem mon;isterii de Vangaditia laborantes proficere

non possemus.nec hujusniodi Babj^lon.quam studio

multo curavimus,ad sanitatem uliatenus perveni-

ret, quinimo ejus computruissent adeo cicatrices

ut earum felor etiam laicos ad nauseam provoca-

ret,demum attendenles ferro debere vulnera rese-

cari quae fomentorum non sentiunt medicinam, ve-

nerabili fratri nostro Nicolao Reginensi episcopo,

tunc electo, et dilectis filiis priori Sancti Georgii

et Venturie subdiacono nostro canonico Veronensi

ad audiendum verbum Domini convocatis, eorum g dedimus in mandatis ut tam E. quondam ejusdera

praelati simul,ubi singuli non sufTecerint, expansas

bajulis verbi Dei exhibeant moderatas.Goncedimus

etiam ut incendiariis et iis qui manus temerarias in

clericos aut alias personas ecclesiasticas injecerunt,

volentibus suscipere signum crucis, satisFactione

injuriam exhibita competenti, auctoritate nostra

munus absolutionis impendas ; nisi forsan aliquo-

rum excessus adeo graves existerent el enormes

quod merito essent ad sedem apostolicam transmit-

tendi. Ad haec, omnes qui, te circa hujusmodi ne-

gotium occupato, possessiones aut alia Ecclesiae

tuae bona temere praesumpserint invadere vel lur-

bare, in quacunque dioecesi constituti, tibi

liceat appellatione remota per districtionem eccle-

loci abbatem, qui a regimine ipsius nostra fuerat

auctoritate amotus, quam etiam monachos univer-

sos per alia raonasteria coUocantes.virum aiiquem

religiosum, bonae opinionis et vitae, sollicitum in

spiritualibus, et in lemporalibus circumspectum,

monasterio praeficerent antedicto, qui secum viria

prudentibus et religiosis assumptis monasterium

ipsum spiritualilnr et temporaliter reforraarel. Qui

mandatum apostolicum fideliter exsequentes, di-

lectum fiiium S.domus vestrae de Verona priorem,

virum utique providum el honestum,ipsi monaste-

rio praefecerunt, injungentes eidem ut ad minus

duodecim viris idoneis de ordine vestro assumptis,

ad ejusdem reformationem intenderet sollicitc ac

siasticam coercere. Taliter ergo in omnibus exhi- „ prudenter;nobi3 nihilominusper suas litteras quod
i,._j. . j. _.. j_i_____ii':j. -_i.__j._x ^ p ± • , L ..bere te studeas prudentem,sollicitum et modestum
quod perhoccrescasetnomineapud homines etme-

rito apud Deum,nosque fraternitatem tuam magis

ac magis apostolica prosequamur gratia et favore.

Datum Signiae, iv Idus Septemb., pontificatus

nostri anno sexto decimo.

CXII.

ALBANENSI EPISCOPO APOSTOLlCiE SEDIS LEGATO.

De electione patriarchx Consianlinop.

(Signiae, xiv Kal. Octobris.)

Cum causam super postulatione de venerabili

fratre nostro Heracliensi archiepiscopo et electione

de dilecto filio plebano Sancti Pauli de Venetiis in

Constantinopolitana Ecclesia celebratis dilecto filio

magistro Maximo notario nostro duxerimus com-
railtendam,et idem proficiscens usque Venetias in *^

negotio pro parte processerit (133), quia taraen

per Venetias Gonstantinopolim transitum habere

non potuit,cau3am ipsam luae fraternitati, de qua

plene confidimus,duximu3 committendam,per apo-

stolicatibi scripta mandantesquatenusin eadem se-

cundum formam comprehensam in litteris directis

ad eumdem magistrum appellatione remota proce-

das. Tu denique,frater episcope, super teipso, etc.

Datura Signiae, xiv Kal. Octobris, pontificatus

nostri annG sexto decirao.

fecerant intimantes,ut eorum processus perappro-

bationem nostram stabilitatem debitam snrtiretur.

Volentesigitursicejusdem monasterii reformationi

ac statui providere quod ex hoc juri apostolicae se-

dis, ad quam nullo medio pertinet, minime dero-

getur, de fratrum nostrorum consilioipsum priorem

concedentes dicto monasterio in abbatera, liberam

ejusdem monasterii correctionem et plenam tibi,

fili prior,etsucce?soribus tuis duximus cnmmitten-

dam, ita tamen quod qui pro tempore fuerit electus

ibidem, Romano pontifici praesentetur, ab eo con-

firraationis et benedictionis gratiam recepturus
;

ad cujus amotionem, si quando propter excessus

suos fuerit amovendus inconsulto Romano pontifice

nullatenus procedatur.

Datura Signiae, vii Kal. Octobris, pontificatus

noslri anno sexto decimo.

In cumdem ferre modum scriptum est Reginensi

episcopo, priori Sancti Georgii, et V. subdiacono no-

stro canonico Veronensi, verbis compelenter mutatis,

usque nuliatenus procedatur. Ideoque discretioni

vestrae per apostolica scripta mandaraus quatenus

monachos quiadhuc in pr«f;ito monasterio commo-

rantur in aliis monateriis recipi facienles, incorpo-

ralem possessionem ipsius praedictum inducatis ab-

batem,etadreformationemeju3demopportunumim-

(133) Vide supra epist. 91.

(134) Vide supra epist. 16, et lib. ii Hist. Camaldul. pag. 182 et seq.
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pendentes sibi consilium ot favorem, faciatis ei de A vero mala, perpetuam te pertrabent ad pehennam
ipsius raonasteriijustitiis ab pjus fidelibus et subdi-

tis plenarie responderi ; contradictores, si qui fue-

rint,vel rebelles percensuram ecclesiasticam appel-

lationepostpositacompescendo Quod si non omnes,

etc, tu, frater episcope, etc. Tu denique, frater

episcope, super teipso, etc.

Datum, ut supra.

CXIV.

NOBILI VIRO COMITI (135) GUIDOM, SPIRITUM rCONSILII

SANIORIS.

Vt a Camaldulensium injuriis abstiJieat.

(riigniae, xii Kal. Octobris.)

(136) Cum tuum in raultisoffenderisrederaptorem

et traditam tibi potestatem ab ipso multoties contra

eum praesumpseris exercere,deberes saltem in vitaB t» lant.

tui tandem incipias misereri, et satisfacere stu-

dens Domino de commissis, ab ecclesiasticorum

virorum et specialiter dictorum Gamaldulensium
molestatione de caetero conquiessas,ne forte praeoc-

cijpatus subito die mortis,poBnitenliae spatium quae-

ras,nec valeas invenire.Alioquin, cum pater filium

quem diligit, corrigat et castiget, nos specialiter ob
salutem tuam,quam sollicitudine paterna zelamur,

venerabilibus frutribus nostris archiepiscopo Pisano

et episcopo Florentino et diiecto Glio electo Aretino

nostris damus litteris in mandatis ut tam super

praedicta via quam aliis te ab eorumdem Camal-

dulensium vexatione cessarepercensuram ecclesia-

sticam,appellatione remota,praevia rationo compel-

vespera constitutustuaedelictacorrigerejuventutis,

et Domini faciem in confessione oris et satisfa-

ctione operis taliler praevenire ut in tremendi ne-

cessitate judicii,ab ipso,qui reddot singulis secun-

dum opera sua,posses indulgentiae gratiam exspe-

ctare. Tu vero, quod dolentes referimus, necdum a

\ia raala cohibes pedes tuos,sed quasi propriaj sa-

lutis curam ac divini norainis timorem abjeceris et

araorera, contempta Dei patientia, quae quantum
in ipsa est, ad pGenilentiam te adducit, confu-

sionem tibi thesaurizas et iram, religiosos vi-

ro8, quorum patrocinium tibi deberes beneficiis et

obsequiis coraparare, ut apud Dorainura allegarent

precibus causam tuam, in tuae forraae ac salutis di-

Datum Signi3e,xii Kal. Octobris, pontificatus no-

stri anno sexto decimo.

Illis scriptum est super hoc, verbis competenter

mutatis.

GXV.
EPISCOPO ET CAPITULO CARDIGENSIBUS.

Confirmat quamdam compositionem.

(Signiae, v Kal. Octobris.)

Cuin a nobis petitur quodjuslum Gsl,usque per-

ducalur effectum.Sane oblata nobis ex parte vestra

petitio continebat quod cura causa quae inter vos

ex parte una et fratres domus Hierosolymitani ho-

spitalis de Phitalea ex altera, super castro Cardi-

censi,casalibus et rebus aliis vertebatur, venerabi-

spendium affligendo. Ecce enira, sicut multorum p libus fratribus nostris Thessalonicensi et Philip

relatione didicimus, fratres Gamaldulenses,qui sae

culi vanitatibus abdicatis, mortificant cum viliis

et concupiscentiis merabra sua, crucifigentes sibi

mundum cuiii Apostolo et se mundo, multipliciter

opprimens etatfligens, nuper fecisli juxta ipsorum

eremura quamdam viam, per quam non solum ar-

niatos, sed etiam histriones, cum mulierculis ire

lacis,cum accessusterminorum suorum mulieribus

ab antiquo fuerit interdictus. Nuper quoque quos-

dam boves ipsorum eisdem fecisti violenter au-

ferri, nec os, donec a (juibusdam conversis eorum
quamdam quantitatem bladi recipisto pro illis.red-

dere voluisti, his etaliis modiseorum quietem perte

ac tuos adeo inquietans ut, nisi aliter provideatur

eisdem, sui ordinis instituta nequeanl observare

peiisi archiepiscopis et episcopo Sidoniensi duxeri-

mus comraittendam, tandein mediante praefato

archiepiscopo Philippensi, cui vicem suam supra-

dicti conjudices sui.qui negotio interesse non pote-

rant,coraraiserunt, inter vos et praedictos Hospita-

larios utrinque prosstito juramento amicabiliscom-

positio inlervenit,quam vos et pars alteraper pro-

priaslitleras postulastis apostolico munimine robo-

rari.Eapropter veslris justis postulationibus grato

concurrentes assensu, compositionem ipsam, sisut

sine pravitate provide facta est,et ab utraque parte

sponte recepta, et juramento firmata, ut in litteris

inde confectis supradicti archiepiscopi Philippensis

sigillo munitis, quarum tenorem de verbo ad ver-

bum praesentibus jussimus litteris adnotari.plenius

Volentes igitur et eorum tranquillitati et tuae saluti ^ continetur, auctoritate apostolica confirmaraus et

pariter providere, nobilitatera tuam monemus,
rogamus et exhortaraur in Domino, in remissio-

nem tibi peccaminuai injungentes quatenus, brevi-

tatem considerans vitae tua;, quaBcumjam senilem

pervenerit ad aetatem, omne autem quod antiqua-

tur et senescit prope interitum esse conset, procul

dubio longa esse non potest, recogitesin amaritu-

dineannosluos,etattendens,quodexuniversisquae

habere videris sola tua opera te sequentur,quaesi

bona fuerint, ad aeterna gaudia te perducent ; si

(135) Casertanensi.

(136) Vido lib. ii Hiit. Camaldul. pag. 182.

praesentis scripti patrocinio commuaimus. Tenor

aulem litterarum ipsarum talis existit (157).

« GuillelmusDei gratia Philippensis archiepiscopua

universis Christi iidelibusad quos pra;sens scriptum

advenerit salutem in vero salutari. Cum causam

inter venerabiiem fratrem nostrum Bartholomaeum

Gardicensem episcopum el fratres Hospitaiis Sancti

Joannis Hierosolymitani vertentem nobis et vene-

rabilibus fratribus nostris archiepiscopo Tbessalo-

nicensi et Sidoniensi episcopo papa commisisset.et

(157j Vide lib.ii epist. 151, lib. xiii, epist. 101,

113, 120 et lib. xv, epist. 67, 71, 80.
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cumipsitum valetudine corporis.tum negotiorum A Litteras domini papae nobiset conjudicibus nostris

frei|uentia impediti, ad haec exsequenda personali-

ter venire non possent,nobis mandaruntut dictam

causam efTectui mandaremus. Quod cum facturi

Armiro venissemus,de communi assensu etvolun-

tate utraque pars nostro sicut judicis delegati se

dedit mandato, ut quidquid super controversia in-

ter ipsos habita statueremus, ratum haberent et

firmum. Recepta igitur ab utraque parte juratoria

cautione nostro stare mandato, auditaque simul et

diiigentius veritate discussa, tara per idoneos et

legitimos testes in praesentia nostra juratos quam
etiamperprivilegiuinConstantini quondam cognati

Alexii imperatoris concessum Ecclesiae Cardicensi

perpendimus casalia de quibus quaestio erat ad

transmissas,nec non et litteras imperiaies domino
GalterioGamerario delegataspraecipimusscepedictis

fratribus reddi ; ita ut ipsifratres dominum papam
et imperatorem precentur quod hanc pacem et com-
positionem custodiant,suarumque robore muniant
litterarum. Idem etiam fratres omnes barones re-

gionis precabuntur quod hanc cuslodiant pacein,

ut si qua partium hoc non observarit contra eam
existerent observanti parti faventes.Ut autem quod

mandaviraus majoris firmitatis robur assumat.ma-
gister Nicolaus tam pro episcopo quam pro se,ma-

gister Gregorius Signinus et Joannes clericus cano-

niciCardicensesjuraverunttactissacrosanctisEvan-

geliis hanc pacem, compositionem, conventionem,

eamdem Ecclesiam pertinere. Pro quo mandamus d seu mandatum observare, et contra nullo tempore

ut Ecclesia Cardicensis teneat, habeat et proprie-

tario jure possideat casalia septem cum suis perti-

nenlis, scilicet Toliasiki, Jajadinami, Toalopocori,

Olongos, Icanapiza, Iconzobi, Stenes, duoque mo-
lendina integra, et tria insdificata in loco qui di-

citur Suppettusu, cum fruclibus exinde duobus

annisperceptis.SuperducentismarchisargentioIim

in compromisso statutis et nomine pcenae solvendis

nec uon et expensis factis cum dictus episcopus

Romam accessit, quos dominus papa mandaverat

nobis ut dicto episcopo solvi faceremus, taliter

duximus statuendum. Episcopus enim antefatus

et Ecclesia Gardicensis percipiant, teneant, et ha-

beant proventus fori Armironensis per sex annos ;

venire ; et promisit episcopus ab omnibus canonicia

Cardiccnsibushocjuramentum praestari.Quod simi-

liter frater Stephanus praeceptor, fratres Petrus et

Oddo juraverunt observare ; et promisit idem Ste-

phanus sacramentum istud a cunctis fratribusexhi-

beri. Nos vero ad majorem hujus rei firmitatem

habendam jubemus tam sigillo nostro quam sigillo

venerabiiis fratris nostri Thessaionicensis archi-

episcopi,et hoc utriusque partis \'oIuntate,praesen3

scriptum communiri.Omnia quidem praedicla jube-

mus esse rata,salva utrique parti agendi polestate,

si qua sunt inter ipsos agenda, exoeptis iis quae

pagina praesenti notantur.Nos Bartholoinaeus Car-

dicensis episcopus una curacapituloejusdein Eccle-

ita tamen quod si dicti fratres episcopo etEccIesiaj p siae huic paci vel conventioni assentimus, ratam-

per quemlibet annum solverint quatuor libras hy

perperorum,dum idem episcopus debet lenere pro-

ventus, sic quod simul et una vice solvant, pro

residuis annis percipiant fructus fori prasfati. Fru-

raentum vero, vinum, hyperperi, et quidquid de

bonis Ecclesiae dict» praesenli et praeterito anno sae-

pedicti fratres perceperunt, jubemus praefato epi-

scopo reddi ; sic lamen ut impraesentiarum resti-

tuant quinque vegetes vini,quartam partem triginta

septem modiorum frumenti et dimidii, centum

quinquagiata tres modiorum hordei,cicerum qua-

tuordecim, nucum quatuor, hinc ad Martium, tres

alias residuas partes per totum mensem Augusti ad

magnum modium mensuratas exsolvant. Quia vero

conatitit nobis quod Hospitalarii habebant septem

homines Ecclesiae Cardicensis,scilicet papam Leo-

nem, Joannem Fot, Laviotissam et filium ejus,

Parasque, Pifaaum, Erinium, Nileiforum, jubemus

illos a dictis fratribus episcopo restitui. Praeterea

omnes abbatias et papates in tenimento hospitalis

constitutas et existentes, dum tamen sint infra

fines episcopatus Gardicensis, praecipimus reddi.

Praesertim enim quamdam abbatiam in Armiro

quae Vaiestinura dicitur,quam dominus papa eidem

epi9copoduxilconcedendam,manilamusepiscopum

praefatum habere ; et quidquid dominus papa ipsi

adjudicavit episcopo vel concessit, eidem duximug
auctoritate quafungimur coDflmaQdum.

D

que et firmam seraper habere promiltimus ; et prae-

terea tam apostolicce clementiao quara imperatoriae

supplicaraus majestati ut hanc pacera custodire

suarumque munimine iitterarum roborare dignen-

tur.Barones insuper eodem niodo precaraur, scili-

cet dominos Gonum seneschallum, Gaufridum de

Villa-Arduini iiiareschaIcum,Milonem de Brabant,

et omnes alios barones, quod hanc cu9todiant pa-

cem, suoque roborent sigillo, et parti observanti

hanc pacem faventes contra non observantem

existant. Nos frater Stephanus praeceplor domus
de Phitalea et aliarura domorura hospitalis Sancti

Joannis Hierosolymitani in Romania, una cum
fratribus nostris huic paci vel conventioni assen-

limus, ratamque et firmam semper habere pro-

mittimus ; et praeterea tain apostolicae clementiae

quam imperatoriae supplicamus majestati quod
hanc pacein cuslodire et suarum munimine littera-

rum roborare dignentur. Barones insuper eodem
modo precamur,scilicetdorainos Gonum seneschal-

cum, Gaulridum de Villa-Harduini mareschalcura,

Milonem de Brabant,et omnes alios barones, quod

hanc custodiant pacera,suoque roborent sigillo, et

parti observanti banc pacem faventes contra non

observantem existant.Oatum et recitatum apud Ar-

miro in praesentia domini Guallerii camerarii, Ni-

colai RuguIusu,TheobaIdi,Yvonis,Thoma;, et mul-

torumaliorum,aQnoDomiQimiUeeiiuoduceate8imo
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duodecimo, anno xvpontiflcatua domini Innocentii A. ceptum habere, cum Hcilino et aliis et excommuni-

papae Ifl mense Decembri, die undecima. » Nulli

ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae

confirmationis infringere vel ei ausu teraerario

contraire. Si quis autem, etc, usque incursurum.

Datum Signiee, V Kal. Octobr., pontiflcatus nostri

anno sexto decimo.

CXVI.

EPISCOPO NARNIENSI.

Ejusdem fere argumenti cum epistola 94.

(Signiae, vi Non. Octobris.)

Cumexcommunicatorumcommuniositaliisinter-

dicta, ipsi offlcia publica exercere non debent.Quo-

circa fraternitati tuse perapostolica scripta manda-

musquatenus,constitutiones et sententiasNarnien-

siumjudicum,quos sententia excommunicalionis in-

volvit,tam promuigatas quam promulgandas in po-

steriim auctoritate nostra decernasirritas etinanes.

Prohibemus etiam ne quis extraneus in elusionem

mandati nostri apud Narniamofflcium judicisexer-

cere praesumat. Porro quia fraus et dolus cuiquam

patrocinari non debet, constitutiones et sentenlias

talium inanes et irritas decerni mandamus. Tu
denique, frater episcope, super teipso, etc.

Dat.um Signiae, vi Non. Octobris^ pontificalus no-

stri anno decimo sexto.

CXVII.

PATRIARCHif: GRADENSt.

Comme7idat marchionem Eslensem.

(Signise, vi Non. Ootobris.)
'

(138) Gredebamus hactenus quod Paduani cives

nobis et apostoiicae sedi desiderarent reverentiam

majoremimpendere quam exhibere probenlur,cum,

sicut accepimus, dilectum filium nobilero virum

marchionem Estensem nobis et Ecclesiae Romanae
devotum contra justitiam vehementer impugnent :

cujus paleret ipse pro Ecclesiae defensione se la-

boribus et periculis multis exponere minime dubi-

tarunt. Porro si Paduani praedicti aliquid contra

praefatum marchionem habebant,poterantsaltemin

boc apostolicae sedi deferre quod illud in nostram
notitiam deduxissent, ut nos eis satisfleri facere-

mus, antequam contra eum, quem pro certo scie-

bantnos, quasi speciaiiter nostrum, charum et ac-

catis procederint nobis penitus inconsultis etquasi

omnino contemptis. Quocirca fraternitativestreeper

apostolica scripta mandamus quatenus Paduanos

eosdem ut a meraorati marchionis impugnatione

desistant diligenter moneas et inducas, eis ex

parte nostra firmiter repromittens quod nos ipsis

faciemus satisfactionem impendi, cum nobisosten-

derint secontraeumaliquamjustam causamhabere.

Alioquin, ne marchionem ipsum pro derelicto vi-

deamur habere, qui postDeum non habet alium ad

quem pro justitia consequenda in hac tempestate

recurrat, tu cognita veritatePaduanos praedictosab

injusta ipsius impugnationepercensuram ecclesia-

sticam appellatione remota compescas.

n Datum Signiae, vi Non. Oclob.,pontificatusnostri